
HECTOR CALDERON PEREZ 4433302446
3.75 kW 27 de Noviembre de 2025

PDBT 191930400254

869 kWh prom. $ 3,962

6 1,008 kWh $68

98.28 % BIMESTRE $ 3,894

$23,774.00 MXN $408.00 MXN $23,366.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

2.1 AÑOS 625 W 6 16.8 m 2 47.2 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2025 12 de Diciembre de 2025

# 20250012

HECTOR CALDERON PEREZ  
4433302446
disocopem@gmail.com

6 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

1 Solis Inverter 4K S6-GR1P4K-S

6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO

6 MANO DE OBRA

6 CABLEADO Y PROTECCIONES CA/CD

6 TRAMITE INTERCONEXION A LA RED

Subtotal $ 51,058.30

Descuento $ 1,531.75

TOTAL (MXN) $ 49,526.55

+524433302446 tomas.garcia@copem.com.mx www.copem.mx



1 $ 23,774.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 23,366.00 $ 23,366.00 $ -26,160.55

2 $ 24,487.22 $ 420.24 $ 0.00 $ 24,066.98 $ 24,066.98 $ -2,093.57

3 $ 25,221.84 $ 432.85 $ 0.00 $ 24,788.99 $ 24,788.99 $ 22,695.42

4 $ 25,978.49 $ 445.83 $ 0.00 $ 25,532.66 $ 25,532.66 $ 48,228.08

5 $ 26,757.85 $ 459.21 $ 0.00 $ 26,298.64 $ 26,298.64 $ 74,526.72

6 $ 27,560.58 $ 472.98 $ 0.00 $ 27,087.60 $ 27,087.60 $ 101,614.31

7 $ 28,387.40 $ 487.17 $ 0.00 $ 27,900.23 $ 27,900.23 $ 129,514.54

8 $ 29,239.02 $ 501.79 $ 0.00 $ 28,737.23 $ 28,737.23 $ 158,251.77

9 $ 30,116.19 $ 516.84 $ 0.00 $ 29,599.35 $ 29,599.35 $ 187,851.12

10 $ 31,019.68 $ 532.35 $ 0.00 $ 30,487.33 $ 30,487.33 $ 218,338.45

11 $ 31,950.27 $ 548.32 $ 0.00 $ 31,401.95 $ 31,401.95 $ 249,740.40

12 $ 32,908.78 $ 564.77 $ 0.00 $ 32,344.01 $ 32,344.01 $ 282,084.41

13 $ 33,896.04 $ 581.71 $ 0.00 $ 33,314.33 $ 33,314.33 $ 315,398.74

14 $ 34,912.92 $ 599.16 $ 0.00 $ 34,313.76 $ 34,313.76 $ 349,712.50

15 $ 35,960.31 $ 617.14 $ 0.00 $ 35,343.17 $ 35,343.17 $ 385,055.67

16 $ 37,039.12 $ 635.65 $ 0.00 $ 36,403.47 $ 36,403.47 $ 421,459.14

17 $ 38,150.29 $ 654.72 $ 0.00 $ 37,495.57 $ 37,495.57 $ 458,954.71

18 $ 39,294.80 $ 674.36 $ 0.00 $ 38,620.44 $ 38,620.44 $ 497,575.15

19 $ 40,473.64 $ 694.59 $ 0.00 $ 39,779.05 $ 39,779.05 $ 537,354.20

20 $ 41,687.85 $ 715.43 $ 0.00 $ 40,972.42 $ 40,972.42 $ 578,326.62

21 $ 42,938.49 $ 736.89 $ 0.00 $ 42,201.60 $ 42,201.60 $ 620,528.21

22 $ 44,226.64 $ 759.00 $ 0.00 $ 43,467.64 $ 43,467.64 $ 663,995.86

23 $ 45,553.44 $ 781.77 $ 0.00 $ 44,771.67 $ 44,771.67 $ 708,767.53

24 $ 46,920.05 $ 805.22 $ 0.00 $ 46,114.82 $ 46,114.82 $ 754,882.35

25 $ 48,327.65 $ 829.38 $ 0.00 $ 47,498.27 $ 47,498.27 $ 802,380.62

FRANCISCO J MUJICA 52



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,157.3 1,023.7 888.9 882.8 1,056.6 1,087.9

Consumo actual 958.0 920.0 917.0 875.0 756.0 790.0
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